
 

*12rb000073* 

Onderwerp: Initiatiefvoorstel van de Christen Unie 
 
 
Ons kenmerk: 12rb000073 
 
Nr. 8 

 

 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het initiatiefvoorstel van Hanny van Brakel-Huijgen (CU)  van 8 februari 2012;  
 
gelet op artikel(en) 147a en 108 van de Gemeentwet  
 
b e s l u i t : 
 
1. Het thema ‘Preventie van seksueel misbruik van minderjarigen in het vrijwillige 

jeugdwerk’ op de agenda te plaatsen van het gemeentelijk veiligheidsbeleid 
 

2. Protocollen, gedragscodes en huishoudelijk reglement te laten invoeren door alle 
verenigingen en organisaties die activiteiten ontplooien die gericht zijn op minderjarigen 
om te komen tot veilig jeugdwerk binnen de gemeente Overbetuwe. Hierbij 
gebruikmakend van de werkmap die door MOVISIE is gemaakt in opdracht van het 
Ministerie van Justitie. 
 

3. Zoveel mogelijk gebruik te maken van de regeling voor gratis VOG's in 2012. 
 

4. Verkennen of de invoering van bovengenoemd beleid voorwaarde kan zijn voor het 
verlenen van subsidies en vergunningen aan verenigingen en organisaties in 2015. 

 
5. De kosten voor het jaar 2013 en later van 10.000 euro te verwerken via de PNL-lijst 

2013-2016, 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 8 mei 2012 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 
 
drs. A.J. van den Brink MBA  E. Tuijnman. 
 
 


